JORNAL O ALTO URUGUAI | 20 DE JULHO DE 2023 30

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

EXTRATO DE EDITAL PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 005/2023.

O Prefeito Municipal de Vista Alegre- RS, no uso de suas atribuições
legais, visando a contratação de pessoal, para cargos/funções pú-
blicas, por prazo determinado, TORNA PÚBLICO, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 005/2023. As inscrições estarão abertas
do dia 09/08/2023 a 18/08/2023, na Prefeitura Municipal, no ho-
rário compreendido entre 08h00min às 11h00min e 13h30mim às
16h30min. O edital encontra-se disponível no Mural da Prefeitura e
no endereço www.pmvistaalegre.com.br.
Vista Alegre - RS, 18 de julho de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se en-
contra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N°
009/2023, Tipo Menor Preço, para contratação de empresa para
aquisição de materiais, equipamentos, mobiliário e gêneros alimen-
tícios para secretaria municipal de assistência Social. Prazo para ca-
dastramento até dia 02/08/2023. Apresentação das propostas deverá
ser às 08:00 horas do dia 07/08/2023. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa
Vista das Missões – RS, 19 de julho de  2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de serviço de ofici-
nas conforme termo de convênio assinado entre o Município e a Usina
Foz De Chapecó, com a empresa SERVIÇO NACIONAL DE APREN-
DIZAGEM COMERCIAL SENAC AR RS, CNPJ: 03.422.707/0001-
84, no valor de R$ 49.472,96 (quarenta e nove mil e quatrocentos
e setenta e dois reais e noventa e seis centavos), com base no Art.
24, Inciso XIII, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 105/2023,
Dispensa Nº 38/2023. Alpestre, 19 de julho de 2023. VALDIR JOSÉ
ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de boia flutuante
para a ETA Encruzilhada Dom José, com a empresa EISENSUL IN-
DUSTRIA DE SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 20.636.156/0001-70, no
valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), com base no Art. 24, Inciso
II, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 106/2023, Dispensa Nº
39/2023.  Alpestre, 19 de julho de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Pre-
feito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de kit de automação
via rádio para a ETA Encruzilhada Dom José, com a empresa J DOS
SANTOS EPP, CNPJ: 10.872.564/0001-78, no valor de R$ 6.000,00
(seis mil reais), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, con-
forme Processo Nº 107/2023, Dispensa Nº 40/2023.  Alpestre, 19 de
julho de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Pregão Eletrônico 17/2023: Aquisição de bomba injetora, incluin-
do mão de obra, deslocamento e demais peças para instalação e
completo funcionamento da mesma, na restroescavadeira JCB 3cx,
ano 2021, de propriedade do município de Planalto/RS.  Propostas
até 02/08/2023, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br.
Etapa de Lances: 02/08/2023, às 8:45 horas. Edital: https://www.
bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Trans-
parência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto, RS, 19/07/2023.
Cristiano Gnoatto, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 2 de Agosto de 2023, às 09:00 horas, serão abertos
os envelopes do Pregão Presencial nº 62/2023, o qual visa contra-
tação de empresa para prestar serviços de tratamento e controle de
água destinada ao consumo humano, com Soluções Alternativas
Coletivas, abastecidas por poços tubulares profundos e fontes pro-
tegidas localizados em diversos locais no interior deste Município,
conforme Termo de Referência. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou através
do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS,18 de Julho de 2023.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

JORNAL O ALTO URUGUAI | 20 DE JULHO DE 2023 30

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

EXTRATO DE EDITAL PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 005/2023.

O Prefeito Municipal de Vista Alegre- RS, no uso de suas atribuições
legais, visando a contratação de pessoal, para cargos/funções pú-
blicas, por prazo determinado, TORNA PÚBLICO, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 005/2023. As inscrições estarão abertas
do dia 09/08/2023 a 18/08/2023, na Prefeitura Municipal, no ho-
rário compreendido entre 08h00min às 11h00min e 13h30mim às
16h30min. O edital encontra-se disponível no Mural da Prefeitura e
no endereço www.pmvistaalegre.com.br.
Vista Alegre - RS, 18 de julho de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se en-
contra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N°
009/2023, Tipo Menor Preço, para contratação de empresa para
aquisição de materiais, equipamentos, mobiliário e gêneros alimen-
tícios para secretaria municipal de assistência Social. Prazo para ca-
dastramento até dia 02/08/2023. Apresentação das propostas deverá
ser às 08:00 horas do dia 07/08/2023. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa
Vista das Missões – RS, 19 de julho de  2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de serviço de ofici-
nas conforme termo de convênio assinado entre o Município e a Usina
Foz De Chapecó, com a empresa SERVIÇO NACIONAL DE APREN-
DIZAGEM COMERCIAL SENAC AR RS, CNPJ: 03.422.707/0001-
84, no valor de R$ 49.472,96 (quarenta e nove mil e quatrocentos
e setenta e dois reais e noventa e seis centavos), com base no Art.
24, Inciso XIII, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 105/2023,
Dispensa Nº 38/2023. Alpestre, 19 de julho de 2023. VALDIR JOSÉ
ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de boia flutuante
para a ETA Encruzilhada Dom José, com a empresa EISENSUL IN-
DUSTRIA DE SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 20.636.156/0001-70, no
valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), com base no Art. 24, Inciso
II, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 106/2023, Dispensa Nº
39/2023.  Alpestre, 19 de julho de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Pre-
feito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de kit de automação
via rádio para a ETA Encruzilhada Dom José, com a empresa J DOS
SANTOS EPP, CNPJ: 10.872.564/0001-78, no valor de R$ 6.000,00
(seis mil reais), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, con-
forme Processo Nº 107/2023, Dispensa Nº 40/2023.  Alpestre, 19 de
julho de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Pregão Eletrônico 17/2023: Aquisição de bomba injetora, incluin-
do mão de obra, deslocamento e demais peças para instalação e
completo funcionamento da mesma, na restroescavadeira JCB 3cx,
ano 2021, de propriedade do município de Planalto/RS.  Propostas
até 02/08/2023, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br.
Etapa de Lances: 02/08/2023, às 8:45 horas. Edital: https://www.
bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Trans-
parência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto, RS, 19/07/2023.
Cristiano Gnoatto, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 2 de Agosto de 2023, às 09:00 horas, serão abertos
os envelopes do Pregão Presencial nº 62/2023, o qual visa contra-
tação de empresa para prestar serviços de tratamento e controle de
água destinada ao consumo humano, com Soluções Alternativas
Coletivas, abastecidas por poços tubulares profundos e fontes pro-
tegidas localizados em diversos locais no interior deste Município,
conforme Termo de Referência. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou através
do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS,18 de Julho de 2023.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1397-294B-B6EF-9635.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

39
7-

29
4B

-B
6E

F-
96

35
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1397-294B-B6EF-9635 ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1397-294B-B6EF-9635

Hash do Documento
415D96D7496294F9DCBE17254EDAFD1A4DB2A9371D2C21BC75F188AE00FC2C85

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/07/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 19/07/2023 17:46 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59